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Çocuk istismarından / İhmalinden 
Kuşkulanıyor ya da Bunu Biliyorsanız Neler 
Yapabilirsiniz? 

 Bir çocuğun istismara maruz kaldığına tanık 

olmuş veya bunu duymuşsanız ya da 

mesleğiniz (Doktor, sosyal hizmet uzmanı, 

rehber öğretmen, öğretmen, aile hekimi, 

psikolog, okul müdürü vb ) nedeniyle size 

başvurulmuşsa , öncelikle bunu KESİNLİKLE 

CİDDİYE ALMALISINIZ! İSTİSMARIN 

DURDURULMASI VE ÇOCUĞUN KORUNMASI, 

YASAL BİR ZORUNLULUKTUR.  

 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu’na göre 

bildirim yükümlülüğü olan meslek elemanları 

(öğretmen, doktor, hemşire, sosyal hizmet 

uzmanı, polis vb)   dışında da her birey 

çocuk istismar şüphesini bildirebilir, 

bildirmelidir. Bildirim bir suçlama değildir; 

düşüncenin dile getirilmesi ve çocuğun 

durumunun soruşturulup değerlendirilmesi 

için yapılmış bir taleptir. 

 Kimliğinizi açıklamayı istemeyebilirsiniz, fakat 

kimliğinizi açıklamanız ihbarınızın daha 

güvenilir ve daha yararlı olmasını 

sağlayabilir. 
  Çocuğun ihmal edildiğini ancak istismar 
edilmediğini ve ailesinin/bakım 
verenlerin;  ekonomik/sosyal yetersizlikler 
nedeniyle çocuğa yeterli bakım 
sağlayamadıklarını gözlemliyor 
olabilirsiniz. Bu durumda da aileye destek 
alabileceği kurumların bilgisini 
verebilirsiniz. Ancak ailenin ihmal 
davranışları devam edebileceği için 
“başvuru merkezleri” ne bildirebilirsiniz. 
Böylece yetkililerin sosyal inceleme 
yapması ve çocukla ilgili inceleme 
başlatmasını sağlamış olursunuz. 

KEPEZ  

MEHMET AKİF ERSOY  

      

Çocuk İstismarı veya İhmalini Nasıl İhbar Edebilir-

siniz?  

Eğer bir çocuğun zarar gördüğünden şüpheleniyorsanız, 
Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu ya da çocuk 

polisi/karakollar, cumhuriyet savcıları ve çocuk izlem mer-

kezi olan hastane ve kurumlarla iletişime geçerek ihbar 
edin. Çocuğun ihtiyaç duyabileceği destekleri, bu konuda 

yetki ve sorumluluğu olan görevlilerin vermesine aracı 
olun. 

İstismarı, aşağıda yer alan “başvuru merkezleri” başlığı 

atındaki birimlere ihbar edebilir,  mümkünse gerekli yerle-

re ço-

cuğun 

ulaşı-

mını 

sağla-

yabilir 

veya 

çocu- ğu 

götü-

rebilecek güvenilir bir yetişkini yönlendirebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İHMAL VE İSTİSMAR NEDİR?  

Çocuğa Yönelik İhmal 

Çocuğa yönelik ihmal, ebeveynlerin veya çocuğa 
bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin; çocuğun 
yiyecek, barınma, tıbbi bakım, ilgi gibi temel ihti-
yaçlarını karşılamaması, bakım yükümlülüklerini 
yerine getirmemesidir.  

1-Fiziksel ihmal: Ebeveynlerin veya çocuğa 

bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun 
fiziksel ihtiyaçlarını karşılamamasıdır. Yiyecek 
vermemek, temizliğine dikkat etmemek, hava 
şartlarına uygun kıyafet giydirmemek, doktora 
götürmemek, fiziksel ihmal örnekleridir.  

2-Psikolojik ihmal: Ebeveynlerin veya çocuğa 

bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun 
psikolojik ihtiyaçlarını karşılamaması, çocuğu 
ihtiyaç duyduğu sevgi, ilgi ve bakımdan mahrum 
bırakmasıdır. Çocuklar, sağlıklı bir ruhsal gelişim 
için korunmaya, değer ve ilgi görmeye, güven 
duymaya ihtiyaç duyarlar. Bu ihtiyaçların yeterli 
ölçüde ve tutarlı bir şekilde karşılanmaması, psi-
kolojik ihmaldir.  

ihmalin Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

 Yalnızlık, güvensizlik ve korunmasızlık hissi 

 Öğrenme güçlüğü 

 Davranış problemleri 

 Yaşıtlarıyla ve çevreyle iletişimde başarısız-

lık 

 Ölüme kadar varabilen sağlık problemleri 

 İlgi görebilmek için sağlık problemi yaratma 

eğilimi, fiziksel şikayetler 

 Gelişim geriliği 

Çocuğa Yönelik İstismar  

Çocuğa yönelik istismar, aile ilişkilerinde veya yakın ilişkiler-

de yaygın olarak görülen bir şiddet türüdür. İstismar, ebe-

veynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin 

çocuğun fiziksel, duygusal ve cinsel gelişimini engelleyecek, 

beden ve ruh sağlığına zarar verecek şekilde davranması-

dır.    

Fiziksel istismar: Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla 
yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun bedenine zarar verecek 

şekilde davranmasıdır. Fiziksel istismar çocuk istismarının 
en çok görünen ve yaygın şekilde fark edilen biçimidir.  

 Bazı Fiziksel Göstergeler: Açıklanamayan yara, bere ve 

darbe izleri ( Örneğin yüzde, dudakta ve vücudun çeşitli 

yerlerinde morluklar, ezikler, ısırık izleri, kemer ve ip 

gibi nesnelerin izleri, tekrarlayan izler), açıklanamayan 

yanıklar (Örneğin vücutta sigara, ),açıklanamayan kırık-

lar, çıkıklar, kafa derisinde saç kaybı. 

 Bazı Davranışsal Göstergeler: • Cezalandırmayı hak etti-

ği yönündeki tutum • Yetişkinler ile iletişim kurmaktan 

sakınma • Ebeveynden korkma • Eve gitmekten korkma 

• Ebeveyn tarafından bildirilen yaralanmalar • Kendi 

kendine zarar veren davranışlar • Aşırı derecede çekin-

gen ya da saldırgan davranışlar • Fiziksel temastan ra-

hatsız olma • Okula erken gitme, okuldan geç ayrılma • 

Evden kaçma (ergenlerde) • Sosyal işlevsellik alanında 

sorunlar • Yakın ilişki kurmada zorluklar • Çatışmalı, 

duygusal yoğunluğu az, yoğun öfke ilişkileri kurma • 

Uyum problemleri 
Duygusal istismar: Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla 

yükümlü olan yetişkinlerin; çocuğu azarlaması, tehdit 

etmesi, utandırması, küçüksemesi, çocuğun kendine 

olan saygı ve güvenini zedeleyecek şekilde davran-

masıdır.   Çocuğa duygusal olarak yokmuş gibi dav-

ranılması, ihtiyaç duyduğu sevgi, ilgi ve 

yakınlığın gösterilmemesi, bunun aksi-

ne çocuğun, gelişimini bozan her türlü 

aşağılama, reddetme, suçlama vb gibi 

söz ve davranışlara maruz kalmasıdır.  

Cinsel istismar: Ebeveynlerin veya çocuğa 

bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, kendi 

cinsel isteklerini tatmin etmek için çocuğu 

kullanması, çocuk üzerinde güç kullanarak, 

çocuğu korkutarak, tehdit ederek, kandıra-

rak veya ikna ederek çocukla cinsel yakınlık 

kurmaya  çaba göstermesi ve cinsel haz 

almasıdır.  

ÇOCUK İHMALİNDE RİSK  

FAKTÖRLERİ!!!!!! 

Cehalet, bilgi eksikliği 
Yetersiz sosyo-ekonomik koşullar 
Aile içi şiddetin varlığı 
Ebeveynlerin geçmişte gördükleri kötü mu-
amele 
Ebeveynlerin madde bağımlılığı 
Yetersiz sosyal destek 

Çocuğu cinsel istismardan korumak 

için neler yapılabilir? 

1.Çocuklara bedenlerinin kendilerine ait ve 
o zel olduğ u, kimsenin zorla ve istemediğ i 
şekilde dokunamayacağ ı o ğ retilmedir. 
2.Vu cudundaki o zel bo lğeleri tanıtılmalı, bu 
bo lğelere sadece annesinin ve doktorların 
dokunabileceğ i anlatılmalıdır. 
3..Kendini iyi hissetmediğ i dokunuşlara ço-
cukların "hayır" deme hakkına sahip olduğ u 
o ğ retilmelidir. 
4.Çocuğ a iyi ve ko tu  davranışların neler ol-


